

از صفر تا صد پروازهای نوروژی



آخرین وضعیت پروازهای داخلی و خارجی و نیز پروازهای فوق‌العاده در نظر گرفته شده در ایام نوروز سال ۱۳۹۸، قیمت بلیت‌های هوپمایا در مسیرهای مختلف، نحوه راستی آزمایشی و اعتبارسنجی بلیت‌ها چه در ارتباط با مبالغ عرضه شده و چه در خصوص جعلی و اصلی بودن آن و نیز مسیره‌های ارتباطی جهت اعلام تخلف‌های صورت گرفته در این حوزه تشریح شد. به گزارش ایسنا، شرکت‌های هوپمایا داخلی و خارجی به منظور انجام پروازهای داخلی و خارجی در ایام نوروز اقدام خواهند کرد و حدود ۲۲هزار صندلی ظرفیت پروازهای در نظر گرفته شده برای تعطیلاتی است که از ۲۵اسفندماه سال جاری شروع می‌شود و تا ۱۷فروردین ماه سال ۱۳۹۸ به عنوان مهم‌ترین دوره زمانی در نظر میزان تقاضا، ادامه خواهد یافت.

قیمت بلیت هوپمایا در نوروز افزایش نمی‌یابد

مقصود اسعدی سامانی، دبیرانجمن شرکت‌های هوپمایبی، در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به اینکه قیمت بلیت هوپمایا در ایام نوروز افزایش نیافت و دامنه نرخ بلیت پروازهای داخلی خطوط هوایی کشور که شامل سقف و کف قیمت‌ها می‌شود، در نوروز سال ۱۳۹۸ مطابق با نرخ‌های مصوب آذرماه اسمال است، اظهار کرد که متقاضیان پرواز می‌توانند از طریق سایت شرکت‌های هوپمایبی و آژانس‌های مسافرتی برای خرید بلیت سفر خود اقدام کنند.

نحوه راستی آزمایشی بلیت هوپمایا

افزایش تقاضا در یازدهای زمانی ویژه نظیر ایام نوروز ۱۳۹۸ موجب می‌شود برخی سودجویان از طریق سایت‌های اینترنتی اقدام به فروش بلیت جعلی هوپمایا یا با هزینه غیرقانونی کنند. متسلای که نیازمند توجه جدی متقاضیان و لزوم راستی‌آزمایی آنان جهت مصون ماندن از خسارت است.

بنابراین، متقاضیان خرید بلیت هوپمایسا می‌توانند با مراجعه به سایت انجمن شرکت‌های هوپمایبی و سازمان هوپمایبی کشوری، از لیست دفاتر و شرکت‌های خدمات مسافرت هوایی و نیز لیست دفاتر معتبر فروش بلیت الکترونیکی مطلع شوند و علاوه بر این، به دامنه نرخ بلیت پروازهای داخلی خطوط هوایی کشور که شامل سقف و کف قیمت‌ها در نوروز سال ۱۳۹۸ که مطابق با نرخ‌های مصوب آذرماه سال جاری است، دست یابند. متقاضیان خرید بلیت اینترنتی هوپایما باید با هشجاری و مراجعه به مبادی سفارت علاوه بر اطلاع از دامنه قیمت بلیت‌ها در تمامی مسیرهای پروازی، سایت‌های اینترنتی فروش را اعتبارسنجی کنند تا مانع وقوع خسارات احتمالی و ددرس‌های به وجود آمده در این زمینه شوند.

آخرین وضعیت پروازهای نوروژی

سازمان هوپمایبی کشوری جهت صدور مجوز به منظور موافقت با درخواست شرکت‌های هوپمایبی با رعایت الزامات ایمنی جهت انجام پروازهای فوق‌العاده موافقت و اعلام کرد که این موضوع با هدف در اختیار قرار دادن بلیت پرواز به صورت سیستمی به مسافران در دستور کار قرار گرفته است.

رضا جعفرزاده، سخنگوی سازمان هوپمایبی کشوری، در گفت‌وگو با ایسنا از صدور ۲۰هزار و ۹۵۹مجوز پرواز برنامه‌ای و فوق‌العاده برای نوروز سال ۱۳۹۷ تاکنون خبر داد و اظهار کرد که ایام پیک پرواز نوروزی از ۲۵اسفندماه ۹۷ آغاز و تا ۱۷فروردین ۹۸ ادامه دارد و برای انجام سفرهای هوایی در نوروز اسننل سازمان هوپمایبی کشوری مجوز ۲۰هزار و ۹۵۹ پرواز فوق‌العاده برنامه‌ای برای مسیرهای داخلی و خارجی صادر شده است.

وی ادامه داد: برای اینکه بلیت هوپمایبی بیشتری به صورت سیستمی در اختیار متقاضیان سفرهای بخش هوایی قرار گیرد، تا به امروز ۱۵۱۰ پرواز فوق‌العاده داخلی و خارجی صادر شده و سازمان هوپمایبی کشوری آماده است جهت انجام پروازهای فوق‌العاده نوروزی با رعایت اصول ایمنی و توان شرکت‌ها، بر اساس درخواست شرکت‌های هوپمایبی مجوز پرواز در مسیرهای زیارتی و سیاحتی صادر کند. از این تعداد پرواز فوق‌العاده برای مسیرهای بین‌المللی ۸۶۵مجوز و همچنین در مسیرهای داخلی ۶۴۵مجوز صادر شده است.

۱۷شماره تماس برای اعلام تخلف قیمت و توزیع بلیت هوپمایا

مسافران می‌توانند در صورت نیاز و مشاهده هرگونه تخلف در نحوه توزیع و قیمت بلیت هوپمایا ابتدا به شرکت مربوط و با شماره تلفن‌های اعلامی تماس گرفته یا از طریق سایت سازمان هوپمایبی کشوری و انجمن شرکت‌های هوپمایبی شکایت خود را ارسال کنند. علاوه بر این، شماره تلفن شرکت‌های هوپمایبی مختلف آورده شده که مسافران می‌توانند در صورت نیاز و مشاهده هرگونه تخلف در نحوه توزیع و قیمت بلیت هوپایما به آن مراجعه کنند.



فهرست اسامی شعب توزیع‌کننده پول نو در روزهای پایانی سال منتشر شد. به گزارش ایسنا، به مناسبت فرارسیدن ایام نوروز ۱۳۹۸، از چهارشنبه ۲۲اسفند تا دوشنبه ۲۷اسفند شعب منتخب بانک‌های ملی، صادرات، ملت، اقتصاد نوین، سپه، گردشگری، پست‌بانک، سینا، رفاه کارگران، پارسپان، پاسارگاد و سرمایه در سطح استان تهران نسبت به توزیع اسکناس‌ نو شامل ۱۰۰برگ اسکناس ۲۰هزار ریالی و ۱۰۰برگ اسکناس ۵۰هزار ریالی برای هر مراجعه‌کننده اقدام می‌کنند.

طبق اعلام بانک مرکزی، در سایر استان‌ها، نظران پولی با همکاری شعب بانک‌های مختلف نسبت به توزیع عمومی اسکناس‌نو اقدام خواهند کرد که اطلاع‌رسانی در این خصوص از طریق روابط عمومی بانک‌های تعیین شده، انجام می‌شود.

افتتاح ۲۴۲حساب بانکی به نام یک پسر هشت‌ساله در پرونده تخلفات بانک سرمایه، بهانه‌ای برای بررسی شرایط و ضوابط افتتاح حساب جدید پس از قوانین جدید بانک مرکزی در دو سال اخیر شد. به گزارش ایسنا، پرونده تخلفات بانک سرمایه در مراجع قضایی در حال پیگیری است و سومین جلسه رسیدگی به این تخلفات نیز برگزار شد که بارزترین نکته آن «افتتاح ۲۴۲حساب بانکی در یکی از شعب این بانک‌ها بود».

در ایسن جلسه قهرمانی، نماینده دادستان به حساب‌های پسر هشت ساله یکی از متهمان پرونده بانک سرمایه اشاره کرده و گفته است که وی ۲۴۲حساب فقط در یک روز به حساب پسر هشت‌ساله خود باز و پول‌ها را جابجا کرده که این موضوع دلیل بر پول‌شویی است.

نخستین نکته‌ای که در این میان مهم جلوه می‌کند، این است که چرا سیستم‌های بانکی باید این اجازه را بدهند که ۲۴۲حساب آن هم فقط در یک روز به نام فردی باز شود و هیچ خطاری در شبکه بانکی کشور ثبت نشود.

از سوی دیگر و مهم‌تر از آن، اینکه یکی از مهم‌ترین وظایف بانک مرکزی در هر کشوری مبارزه با پول‌شویی و اجرای قوانین برای جلوگیری و کاهش این‌گونه اقدامات است و به طبع، بانک مرکزی در آن زمان باید نظارت مستقیمی بر عملکرد بانک‌ها می‌داشته است.

بانک مرکزی در واقع وظیفه قانون‌گذاری و نظارت بر عملکرد بانک‌ها را دارد و باید بسر اتفاقاتی این‌چنینی در بانک‌ها نظارت و آن‌ها را پیگیری کند. از سوی دیگر، این اتفاقات نشان می‌دهد که زیرساخت‌های آی‌سی‌تی بانک‌ها می‌تواند به طوری طراحی شود که این قبیل تخلفات نتواند در سیستم بانکی اتفاق بیفتد. به عبارت دیگر، سیستم به طور خودکار اجازه ثبت این تعداد حساب بانکی به نام و کد ملی یک فرد را ندهد.

اما به همین بهانه، شاید بد نباشد بدانیم قوانین و مقررات بانک مرکزی برای افتتاح حساب در شعب بانک‌ها چگونه است و هر فرد چند حساب می‌تواند در یک بانک و در کل نظام بانکی داشته باشد

به بهانه تخلف در افتتاح ۲۴۲حساب بانکی

چند حساب بانکی می‌توانیم داشته باشیم؟



و شرایط این افتتاح حساب‌ها چیست.

بانک مرکزی در اواسط سال گذشته دستورالعملی را به منظور ساماندهی و کاهش حساب‌های بانکی به شعب بانک‌ها ابلاغ کرد.

به موجب این دستورالعمل، هر فرد در هر بانک یا مؤسسه اعتباری می‌تواند یک حساب جاری مشترک و یک حساب جاری انفرادی، یک حساب کوتاه مدت عادی مشترک و یک حساب کوتاه‌مدت عادی انفرادی، یک حساب قرض‌الحسنه مشترک و یک حساب قرض‌الحسنه انفرادی داشته باشد. بر همین اساس، هر فرد حقیقی می‌تواند در هر بانک شش حساب افتتاح کند.

البته شرایط افتتاح حساب سرمایه‌گذاری بلندمدت متفاوت است و مشمول این دستورالعمل نمی‌شود. در واقع، اگر اشخاص حقیقی در بانک‌ها حساب کوتاه مدت عادی داشته باشند، دیگر در آن بانک نمی‌توانند حساب مشابه افتتاح کنند.

بانک مرکزی همچنین در سال جاری شرایط جدیدی را برای افتتاح حساب برای افراد زیر ۱۸سال در نظر گرفت و آن را ابلاغ کرد که بر اساس آن، افتتاح حساب برای افراد در قالب پنج شکل می‌تواند انجام شود. در دسته اول، افتتاح حساب توسط ولی (پدر یا جد پدری) قیم یا وصی (بسا حکم) به عنوان افتتاح‌کننده حساب برای طفل زیر ۱۸سال و به نام خود طفل امکان‌پذیر است که امکان برداشت از حساب توسط افتتاح‌کننده یا آن‌ها حکم

چاله کوبین بهتر از چاه ارزی!



و توزیع کوبین به جای آن، اظهار کرد واقعیت این است که یارانه‌های ارزی دولت به واردات اقلام اساسی به دست مردم نمی‌رسد. تورم کالاهای اساسی در حال حاضر روندی جهشی به خود گرفته است، در حالی که دولت هنوز همان ارز ۲۲۰۰تومانی را برای واردات این اقلام تخصیص می‌دهد.

این اقتصاددان با اشاره به نقش واسطه‌ها در گران شدن کالاهای اساسی ادامه داد: کالاهایی که با ارز دولتی وارد می‌شوند، با چندین برابر قیمت به مردم می‌رسد. برای مثال گوشتی که با ارز یارانه‌ای وارد می‌شود، باید به قیمت حدود ۲۵هزار تومان یا شکر باید به قیمت ۲۰۵۰۰تومان به برسد؛ در حالی که قیمت این اقلام در بازار بیش از

ماجرای افزایش ۵۰درصدی امتیاز حقوق کارکنان

سازمان اداری و استخدامی، در این رابطه از این حکایت دارد که در فصاد ۶۵، ۶۶ و ۶۸ فصل دهم قانون مدیریت خدمات کشوری امتیازاتی برای تعیین حقوق کارکنان مشخص شده است که در قانون برنامه پنجم توسعه تأکید شد «دستگاه‌ها می‌توانند این امتیاز را تا ۵۰درصد افزایش دهند».

وی با اشاره به اینکه تاکنون برخی دستگاه‌ها و سازمان‌ها از این ماده قانونی برای افزایش امتیازات کارکنان خود استفاده کرده‌اند، گفت: بر این اساس در سال ۱۳۹۵ سازمان اداری و استخدامی در راستای اجرایی شدن این الزام قانونی و این که یک‌سری از دستگاه‌ها از آن استفاده نکرده‌اند، مصوبه‌ای صادر و اعلام کرد که از افزایش ۵۰درصدی امتیازات با رعایت ضوابط مربوطه استفاده کنند. از سوی دیگر، در ماده (۲۹) قانون برنامه ششم توسعه نیز تأکید بر این است که اختلاف حقوق‌ها باید به حداکثر ۲۰درصد برسد. از این رو، این مصوبه بار دیگر از سوی سازمان اداری و استخدامی مورد تأکید قرار گرفت و

از پایان سال گذشته پیگیر این موضوع بوده است. شانه‌نظری ادامه داد: در سال جاری نیز مکاتباتی را با دولت داشتیم که موضوع در دولت مطرح شود و پیگیر آن هستیم که موافقت‌های لازم در دریافت کنیم؛ اما هر این بین مسائلی وجود دارد که باید برطرف شود.

رئیس امور مدیریت مشاغل و نظام‌های پرداخت سازمان اداری و استخدامی تأکید کرد که بار سنگین مالی از دلایل به تعویق افتادن اجرای مصوبه مربوط به افزایش تا ۵۰درصدی امتیازات است و اگر این موضوع حل و فصل نشود، به طور حتم برای تمامی کارکنان در کلیه سطوح در دستگاه‌های مشمول قانون مدیریت خدمات کشوری اجرایی خواهد شد.

اسامی دستگاه‌هایی که افزایش ۵۰درصدی امتیاز حقوق کارکنان را

باشد.

نایبرئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران با بیان اینکه جامعه کارگری دنبال افزایش دستمزد نیست، گفت: تنها خواسته کارگران این است که قدرت خریدی که اسفند ماه سال گذشته داشتند به آنها برگردد. ناصر چمنی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به تشکیل دومین جلسه دستمزد سال ۱۳۹۸ کارگران، گفت: بارها اعلام کردیم که تعیین دستمزد سال ۱۳۹۸ نسبت به سال‌های گذشته سخت و متفاوت خواهد بود و نمایندگان کارگری در خصوص مطالبات و حقوق و دستمزد کارگران کوتاه نخواهند آمد. وی ادامه داد: البته آنچه مسلم است سید معیشت کارگران به‌روز شده و کمیته دستمزد به رقم سه میلیون و ۷۶۰هزار تومان به عنوان هزینه ماهانه خنوار کارگری رسیده است؛ لذا هر گونه پیشنهاد یا درصد و رقمی که در جلسه بعدی دستمزد مطرح شود، باید به رقم هزینه ماهانه سید معیشت کارگران نزدیک

چهارشنبه < ۲۲ اسفند< ۱۳۹۷
سال سوم
شماره ۶۶۴

رشد بوده و نوع حساب قابل افتتاح شامل انواع حساب به جز حساب جاری با دسته چک است. در مورد دوم، فرد افتتاح‌کننده خود طفل یا سنن بین ۱۲ تا ۱۸سال، بدون حکم رشد و به نام خود طفل است که امکان برداشت قبل از ۱۸سال، فقط بعد از ۱۵سال تمام یا با ارائه حکم رشد بوده و نوع حساب نیز فقط حساب قرض‌الحسنه خواهد بود. شکل سوم افتتاح حساب برای این افراد نیز این است که فرد افتتاح‌کننده خود طفل یا سنن زیر ۱۸سال و با حکم رشد و به نام خود است که امکان برداشت فقط توسط خود طفل یا ارائه حکم رشد بوده و نوع حساب‌های قابل باز شدن شامل حساب سپرده مدت‌دار و قرض‌الحسنه است.

بر اساس این بخشنامه، چهارمین دسته، فرد افتتاح‌کننده مادر طفل (غیرقیم، غیروصی) برای طفل

زیر ۱۸سال و حساب نیز به نام خود طفل خواهد بود که برداشت حساب فقط با مادر (در صورت فوت مادر تنها بعد از ۱۸سال توسط خود طفل) و نوع حساب از نوع حساب‌های قرض‌الحسنه است. آخرین نوع حسابی که امکان افتتاح آن برای افراد زیر ۱۸سال وجود دارد، افتتاح حساب توسط سایر افراد غیرولی، غیرقیم و غیروصی (از جمله مادر) است که سن طفل باید زیر ۱۸سال و حساب به نام افتتاح‌کننده به نفع طفل باشد.

امکان برداشت این حساب با افتتاح‌کننده یا طفل دارای حکم رشد است که حساب نیز از نوع سپرده سرمایه‌گذاری (کوتاه مدت و بلندمدت) خواهد بود.

در همه موارد، بعد از رسیدن طفل به ۱۸سال تمام، امکان برداشت فقط توسط خود طفل است و امکان افتتاح انواع حساب را دارد.

البته به نظر می‌رسد این تصمیمات بانک مرکزی که طی دو سال اخیر گرفته شده، در راستای مبارزه با پول‌شویی و جلوگیری از چنین اتفاقاتی است که در دوره‌های قبلی بانک مرکزی افتاده است.

با این حال، هنوز هم راه‌های متفاوتی برای تخلفات و اختلاس مالی از بانک‌های کشوری می‌تواند وجود داشته باشد که بانک مرکزی و سایر نهادهای مسئول باید راه‌های تازه برای مقابله با آن‌ها بیابند.

۱۰۰هزار تومان و ۷هزار تومان است.

انتقاد اتایی‌ها از کوبین به‌خاطر حذف منافع ارزی و واردات است
مشکلانی با تأکید بر ناکارآمدی شبکه توزیع اقلام اساسی بهترین راهکار برای استفاده از یارانه‌های دولتی و رساندن آن به دست مردم را یارانه‌های نقدی ارزیابی کرد و گفت: برای تأمین کالاهای اساسی نیز کوبین راهکار بسپاری بهتری از اختصاص ارز به واردات کالاهای اساسی است. با این حال کوبین به عنوان راهکاری دائمی توصیه نمی‌شود و تنها برای عوار از این شرایط خاص اقتصادی کارایی دارد که بعد از اینکه اوضاع اقتصادی بهتر شد، می‌توانیم آن را حذف کنیم.

این اقتصاددان با اشاره به برخی انتقادات تند اعضای اتاق بازرگانی در روزهای اخیر نسبت به طرح توزیع کوبین اظهار کرد: این مخالفت‌ها صرفاً به دلیل تعارض منافع است؛ چراکه بخش زیادی از این واردات کالاهای اساسی توسط همین اعضای اتاق بازرگانی انجام می‌شود که با اجرای طرح کوبین رانت آنها نیز از بین می‌رود.

به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس در اولین روز کاری خود در ادامه بررسی جزئیات بودجه ۹۸ در بخش هزینه‌های با ۱۵۸۱ارای موقف، ۲۸رای مخالف و ۹رای موافق از مجموع ۲۳۶نماینده حاضر در مجلس بند مربوط به اختصاص ۱۴میلیارد دلار برای تأمین کالاهای اساسی را تصویب کردند.

در یک بند از این مصوبه دولت مکلف شده از کالا برگ الکترونیکی برای تأمین کالاهای اساسی مورد نیاز مردم با نرخ ارز ترجیحی یا پرداخت نقدی استفاده کند.

اما در رابطه با این‌که تاکنون چه دستگاه‌هایی توانسته‌اند از افزایش ۵۰درصدی امتیازات فصل دهم قانون مدیریت خدمات کشوری برخوردار شوند، این مقام مسئول در سازمان اداری و استخدامی توضیح داد که دستگاه‌های تابعه قوه قضائیه ۵۰درصد، وزارت کشور ۲۰ تا ۲۵درصد، وزارت نیرو ۲۰درصد، سازمان دامپزشکی ۲۵درصد و سازمان پزشکی قانونی ۲۵درصد استفاده کرده‌اند که البته تمامی این دستگاه‌ها حدود هفت سال پیش این مجوز را دریافت و افزایش را اعمال کردند.

به گفته رئیس امور مدیریت مشاغل و نظام‌های پرداخت سازمان اداری و استخدامی، در ابتدای سال جاری سازمان امور مالیاتی نیز توانست از محل جابجایی اعتبار و مشروط به این که دریافتی از این حد مجازی بیشتر نشود و همچنین پزشکان بهزیستی که تعدادشان محدود و حقوق پایینی دارند، از این ۵۰درصد استفاده کرده‌اند. وی در رابطه با این‌که چگونه برخی دستگاه‌ها در سننات گذشته توانستند امتیاز حقوق کارکنان خود را افزایش دهند؛ اما سایر دستگاه‌ها جاماندند، گفت: این دستگاه‌ها در سال ۱۳۹۰ و ۱۳۹۱ مجوز اخذ کرده‌اند. البته اقدام آنها غیرقانونی نبوده است؛ اما به هر حال اکنون شرایط به گونه‌ای دیگر و شفافیت بیشتر شده است؛ به طوری که تمامی فرآیندها شناسایی و بعد از برآورد بار مالی و اعلام به سازمان برنامه و بودجه و تأیید آن است که ابلاغ خواهد شد و دستگاه‌ها از این افزایش برخوردار می‌شوند.

در مجموع طبق آنچه این مقام مسئول اعلام کرده سازمان اداری و استخدامی پیگیر اجرای این مصوبه قانونی بوده و به احتمال زیاد با موافقت دولت اجرایی خواهد شد و تمامی دستگاه‌هایی که تاکنون از آن استفاده کرده‌اند، از این امتیاز برخوردار می‌شوند.

قدرت خرید اسفند ۹۶ را به کارگران برگردانید!

مسکن کارگران به هیئت دولت، گفت: امیدواریم هیئت دولت این مصوبه را این طرف سال اعلام کند؛ هرچند با افزایش ۶۰هزار تومانی حق مسکن امید در دل کارگران زنده نمی‌شود.
این مقام مسئول کارگری تأکید کرد: امید وقتی در کارگران زنده می‌شود که به مزد سال ۱۳۹۸ به عنوان یک خواسته ملی نگاه کنیم و افزایش حق مسکن را هر سال در دستور کار قرار بدهیم.
به گزارش ایسنا، به دنبال تصویب افزایش ۶۰هزار تومانی حق مسکن کارگران در شورای عالی کار، کمک هزینه مسکن کارگران از ۴۰هزار تومان به ۱۰۰هزار تومان رسید. حق مسکن، تنها آئتم بسته مزای کارگران است که باید از تصویب هیئت وزیران بگذرد که با توجه به ارسال مصوبه به دولت، انتظار می‌رود تصویب نهایی آن تا قبل از فروردین ماه سال ۱۳۹۸ صورت پذیرد.



راه‌های کاهش مصرف آب در کشاورزی

افزایش قیمت نمی‌تواند آب را نجات بدهد



یک کارشناس حوزه منابع آبی و اقتصاد کشاورزی، معتقد است اقتصاد آب در بخش کشاورزی نمی‌تواند راه‌گشای حل بحران آبی در ایران باشد؛ چراکه آب به‌عنوان یک نهاده در سبد تولید کشاورزان قرار دارد و اگر آب از این سبد حذف شود، بی‌شک تولید محصول کشاورزی و امنیت غذایی به هم خواهد خورد. علی‌کیانی‌راد در گفت‌وگو با ایسنا با تأکید بر این مسئله که اقتصاد آب در حوزه‌های غیرکشاورزی یعنی در صنعت و شرب موضوعی متفاوت است، اظهار کرد: اگر قیمت آب در این دو حوزه تغییر یابد، تقاضا نیز متغیر می‌شود؛ اما در حوزه کشاورزی شرایط نوع دیگری است و ما نمی‌توانیم آب را از بخش کشاورزی جدا کنیم. این کارشناس حوزه منابع آبی و اقتصاد کشاورزی، با بیان این‌که افزایش قیمت آب در بخش کشاورزی متناقض با سیاست‌های امنیتی غذایی است، اظهار کرد: با توجه به این‌که کشاورز، چاره‌ای جز مصرف آب ن ندارد، نباید این نهاده مهم دست‌خوش تغییر شود؛ چراکه در این صورت، کشاورز تا جایی که می‌تواند قیمت محصول را افزایش می‌دهد که این موضوع

نیز موجب کاهش بهره‌وری می‌شود. علاوه بر این، اگر کشاورز با این روش نتواند به کاشت محصول خود ادامه دهد، قطعاً از فعالیت در بخش کشاورزی خارج خواهد شد. وی با بیان این‌که این مسئله تأثیرات منفی متعددی را به دنبال خواهد داشت، گفت: در این صورت مجبور به واردات و مختل شدن امنیت غذایی می‌شویم. به همین دلیل باید به مفهوم اقتصاد آب در بخش کشاورزی توجه ویژه‌ای شود.

نیاید قیمت آب در بخش کشاورزی افزایش یابد

این کارشناس حوزه منابع آبی و اقتصاد کشاورزی، با تأکید بر این‌که نباید قیمت آب در بخش کشاورزی افزایش یابد، ادامه داد: چاره راه این است که در بحث عرضه و تقاضا، مدیریت لازم اعمال شود. این نیز موضوعی است که در تمام دنیا مورد توجه قرار گرفته، به طور مثال باید با استفاده از روش‌های آبخیزداری، توسعه روش‌های نوین آبیاری، توسعه نهاده‌های کم‌آبر، تغییر تاریخ کشت و تغییر کشت از بذری به نشایی، بهره‌وری آب در بخش کشاورزی را افزایش داد. آمارها نشان می‌دهد در شرایطی که فقط ۱۲درصد مساحت ایران زیر کشت می‌رود، بیش از ۹۰درصد آب مصرفی کشور به بخش کشاورزی اختصاص دارد

که بخشی از آن تلف هم می‌شود. این در حالی است که میانگین بازدهی آب مصرفی بخش کشاورزی در ایران ۴۰درصد کمتر از متوسط استاندارد جهانی است. این در شرایطی است که تنها ۱۱درصد تولید ناخالص ملی از راه کشاورزی به دست می‌آید و تنها ۱۷درصد کشت از در این بخش مشغول به فعالیت هستند. علاوه بر این، سطح زیر کشت آبی هم به ۸.۸میلیون هکتار رسیده و در حالی که ایران پنجمین کشور جهان از نظر سطح زیر کشت آبی است، اما می‌آین تولیدکننده محصولات آبی به شمار می‌رود و این به معنای عمل نکردن سازوکارهای اقتصاد آب در بخش کشاورزی است.

بخش عمده کشاورزی ایران، معیشتی است و نزدیک به ۹۲درصد از زمین‌ها در روستاها خرده مالکی و متوسط است. به عبارت دیگر، بیش از ۹۴درصد از اقتصاد روستایی در ایران وابسته به کشاورزی و دامپروری سنتی و به‌طور عمده معیشتی است که با معیارهای اقتصادی و صنعتی امروزه دنیا فاصله بسیاری دارد. از سوی دیگر و بنابر اعلام وزارت نیرو، در حال حاضر قیمت دریافتی بابت تأمین آب‌های کشاورزی از آب زیرزمینی به‌عنوان یکی از نهاده‌های کشاورزی تقریباً رایگان و در مورد آب سطحی حداکثر سه درصد هزینه تأمین آن است. اما در بخش شسرپ، برای بخش شهری، حدود ۴۷درصد و در روستاها تنها ۲۴درصد هزینه تمام‌شده تأمین آب، از مصرف‌کننده دریافت می‌شود. اختصاص یارانه به بخش کشاورزی به بسیاری از کشورهای جهان امری معمول است؛ ولی مدیریت مقدار و چگونگی تخصیص آن مسئله بسیار مهمی است که به خصوص باید از منظر اقتصادی مورد توجه قرار گیرد.

اروپایی‌ها برای حضور در صنعت نفت ایران

مننظر چه هستند؟



رئیس سازندگان تجهیزات صنعت نفت، آخرین وضعیت حضور شرکت‌های کوچک اروپایی در صنعت نفت ایران را تشریح کرد. رضا خیامیان در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به اعلام آمادگی تعدادی از شرکت‌های ایرانی برای صنعت نفت ایران، اظهار کرد: از آنجا که تکلیف مسائل مالی و جابه‌جایی پول هنوز کاملاً مشخص نشده، همه منتظر روشن شدن این مورد هستند که وضعیت مالی مشخص شود و جابه‌جایی پول به راحتی امکان‌پذیر باشد. وی افزود: تاکنون حدود ۱۱۰شرکت اعلام آمادگی کرده‌اند و منتظر برنامه مالی اتحادیه اروپا و ایران هستند.

آمدگی ۱۱۰شرکت اروپایی برای همکاری با ایران

رئیس انجمن سازندگان تجهیزات صنعت نفت پیش از این از آمادگی ۱۱۰شرکت کوچک و متوسط اروپایی برای همکاری با شرکت‌های ایرانی خبر داده و گفته بود: یکی از اهداف این است که شرکت‌های ایرانی برای ساخت تجهیزات نفتی که در داخل ایران به تکنولوژی نیاز دارند، با شرکت‌های کوچک و متوسط متصل شوند. این اقدام باعث می‌شود شرکت‌های ایرانی در سطح بین‌المللی فعالیت کنند و از آنجا که تولید آنان با برند شرکت‌های اروپایی صورت می‌گیرد، می‌توانند به بازار این شرکت‌ها دست پیدا کرده و به منطقه صادرات داشته باشند. همچنین اتحادیه اروپا و ایران در حال مذاکره برای راه‌اندازی یک کانال مالی هستند که تاکنون به نتیجه نرسیده است.